АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2018         № 76

с. Заречное

О  внесении изменений в постановление администрации от 06.12.2016 №110

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое

помещение»

           В соответствии с п. 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ», Федеральными законами от 29.12.2017 №479-ФЗ , от 19.07.2018

№ 204-ФЗ « О внесении изменений  в Федеральный закон  «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»  , руководствуясь

Уставом Заречного сельсовета администрация  Заречного сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в постановление администрации от 06.12.2016 №110 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение» следующие

изменения:

1. В статье 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) должностных лиц администрации Заречного

сельсовета при предоставлении муниципальной услуги»

    1.1.      пункт 5.1. дополнить подпунктами 8), 9), 10) следующего

содержания:

 « 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

подпунктом  4 пункта 5.1.настоящей статьи »

1.2.     Пункт 5.7. дополнить подпунктами  1),  2) следующего содержания:

«1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.7 вышеуказанного раздела, дается

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения государственной или муниципальной услуги.

 2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.7 вышеуказанного  раздела, даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Заречный Вестник» и разместить на официальном сайте

администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Заречного сельсовета:                                                    В. П. Собольников

Тогучинского района

Новосибирской области